
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЧУКОТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 26.03.2018 год № 98 

с. Лаврентия 

 
О передаче функций по нецентрализованному 
водоотведению МУП «Айсберг» в с. Лаврентия 
Чукотского муниципального района  

 
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 07.12.2011 года № 416-ФЗ «О 
водоснабжении и водоотведении», Администрация муниципального образования 
Чукотский муниципальный район, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Передать функции по нецентрализованному водоотведению (отведение 
стоков – очистка выгребных ям) в сельском поселении Лаврентия 
муниципального образования Чукотский муниципальный район от Общества с 
ограниченной ответственностью «Ирбис» Муниципальному унитарному 
предприятию муниципального образования Чукотский муниципальный район 
«Айсберг» со следующими сведениями о юридическом лице: 

1.1. Юридический адрес: 689300, Российская Федерация, Чукотский 
автономный округ, Чукотский район, село Лаврентия, ул. Дежнева, д.48; 

1.2. Фактическое местонахождение: 689300, Российская Федерация, 
Чукотский автономный округ, Чукотский район, село Лаврентия, ул. Дежнева, 
д.48; 

1.3. ИНН/КПП 8707001780/870701001. 
2. Считать утратившим силу постановление Администрации 

муниципального образования Чукотский муниципальный район от 17.01.2017 
год № 14 «О передаче функций по нецентрализованному водоотведению ООО 
«Ирбис» в с. Лаврентия и с. Лорино Чукотского муниципального района». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Управление промышленной политики и закупок для муниципальных нужд 
Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный  район 
(Сафиуллина Е.О.). 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 
опубликования и распространяет своѐ действие на правоотношения, возникшие с 
1 января 2018 года. 



5. Настоящее постановление  подлежит размещению на официальном 
сайте Чукотского муниципального района (www.chukotraion.ru).  

 

 

 

Глава Администрации                                                                               Л.П. Юрочко 


